
 

UCHWAŁA NR II/ 10 /2018   

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 30 listopada 2018 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Określa się wysokość rocznych  stawek podatku od środków transportowych: 

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                                                    648,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                                                         824,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton                                                                 838,00 zł. 

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton  

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku 

wynoszą rocznie:  

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita  

(w tonach)  

 

STAWKA PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH  

(w złotych) 

 

Nie mniej 

niż 

 

Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne  

z zawieszeniem pneumatycznym lub 

z zawieszeniem uznanym za 

równoważne)  

 

Inne systemy zawieszania osi 

jezdnych  

1  2  3  4  

 DWIE OSIE 

12  13  1.990 zł  2.030  zł  

13  14                         2.044 zł 2.080 zł 

14  15  2.068 zł  2.110 zł  

15    2.188 zł  2.232 zł  

 TRZY OSIE 

12  17  2.056 zł  2.098 zł  

17  19  2.138 zł  2.180 zł  

19  21  2.166 zł  2.210 zł  

21  23  2.189 zł  2.232 zł  

23  25  2.212 zł  2.256 zł  

25    2.290 zł  2.336 zł  



 

 CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12  25  2.188 zł  2.232 zł  

25  27  2.234 zł  2.278 zł  

27  29  2.356 zł  2.362 zł  

29  31  3.088 zł  3.150 zł  

31    3.134 zł  3.162 zł  

3) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z przyczepą lub 

naczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5ton włącznie            -  1.200 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie        -  1.408 zł; 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton             -  1.836 zł.    

4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z przyczepą lub 

naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton  

w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia, stawki podatku 

od środków transportowych wynoszą rocznie. 

 

                                                                  

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy plus naczepa, 

ciągnik balastowy plus przyczepa 

(w tonach)  

STAWKA PODATKU OD ŚRODKÓW 

TRANSPORTOWYCH (w złotych) 

 

Nie mniej niż  
 

Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne z 

zawieszeniem pneumatycznym  

lub z zawieszeniem uznanym 

za równoważne)  

 

 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych  

1  2  3  4  

 DWIE OSIE 

12  18  2.386 zł  2.434 zł  

18  25  2.406 zł  2.448 zł  

25  31  2.418 zł  2.450 zł  

31    2.422 zł  2.458 zł  

 TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12  40  2.422 zł  2.458 zł  

40    3.134 zł  3.162 zł  

5) Od przyczepy lub naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, posiadający łącznie z pojazdem silnikowym 

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, stawka podatku wynosi rocznie: 

a) od 7 ton do 9 ton włącznie       - 672 zł; 

b) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 840 zł. 

6) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą rocznie:  

 



 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa plus pojazd 

silnikowy (w tonach)  

 

STAWKA PODATKU OD ŚRODKÓW 

TRANSPORTOWYCH ( w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne  

z zawieszeniem 

pneumatycznym  

lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne)  

 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych  

1  2  3  4  

 JEDNA OŚ 

12  18  1.456 zł  1.434 zł  

18  25                    1.660 zł  1.692 zł  

25    1.858 zł  1.894 zł  

 DWIE OSIE 

12  28  1.724 zł  1.758 zł  

28  33  1.894 zł  1.934 zł  

33  38  1.916 zł  1.944 zł  

38    2.188 zł  2.232 zł  

  TRZY OSIE I WIĘCEJ 

12  38  1.916 zł  1.944 zł  

38    2.234 zł  2.278 zł  

7) Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy stawki 

podatku wynoszą rocznie:  

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.102 zł,  

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2.006 zł.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miłakowa.  

 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr  XXXV/241/2017  Rady  Miejskiej  w  Miłakowie z dnia 28 listopada 2017 r. w 

sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych . 

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

i obowiązuje od 1 stycznia 2019 r.   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr II/ 10 /2018 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych zostały określone zgodnie z zapisem art. 10  

ust. 1-2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 

1445 ze zm.) z uwzględnieniem ograniczeń zawartych w Obwieszczeniu Ministra Rozwoju i Finansów  

z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  

w 2019 r. (M.P. z 2018 r., poz. 745) . 

Przedmiotowe stawki podatku od środków transportowych wzrosły średnio 2,0 % w stosunku 

do roku 2018 r. 

 

 


